
 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria di Presidenza 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 44585449-706 

www.ing.uniroma1.it 

Prot. n. 2027 del 09/06/2022 
Rep. 394/2022  

Classif: VII/16  

 
 
 

NOMINA COMMISSIONE BANDO DI CONCORSO MEDIANTE VALUTAZIONE COMPARATIVA 
PER IL CONFERIMENTO DI n.2 ASSEGNI PER ATTIVITA’ DI TUTORATO - DOTTORANDI 

IL PRESIDE 
 
 

 

Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 
mobilità degli studenti;  

Visto l’art. 2, comma 3 del D.M. 198/2003;  

Vista la delibera del Senato Accademico seduta del 13/07/2021 con la quale è stata approvata la 
proposta di ripartizione del Fondo per il sostegno dei giovani 2020 indicata nella nota dell’Area 
Risorse Umane prot. 0057742 del 21/07/2021;  

Rilevata la necessità di svolgere attività di tutorato, attività didattico-integrative, propedeutiche o di 
recupero a sostegno dell’offerta didattica; Vista la delibera n.74/2019 adottata dalla Giunta di Facoltà 

nel corso della seduta del 25/09/2019 con la quale è stato approvato di delegare il Preside nella 
gestione dei bandi per incarichi di insegnamento retribuiti, incarichi di collaborazione alla docenza 
retribuiti, incarichi per attività didattiche integrative, propedeutiche o di recupero;  

Visto il Bando Prot. Prot. n.1704 del 03/05/2022 Rep. 364/2022 scaduto il 23/0572022 

Accertata la copertura finanziaria su fondi MUR per il sostegno dei giovani – anno 2020. 
 

 
DISPONE 

 

la nomina dei componenti la Commissione esaminatrice così come indicato all’art.5 del bando per  
n.2 assegni per lo svolgimento di attività di supporto agli studenti dei corsi di: - Impianti Elettrici di 
Distribuzione e Utilizzazione (in italiano), - Sicurezza e Gestione dei Sistemi Elettrici (in italiano), e - 
Microgrids (in inglese), - Power Systems in Smart Buildings (in inglese). 

 
Presidente: Luigi Martirano (Luigi.Martirano@uniroma1.it) 
Componente: Alessandro Ruvio (alessandro.ruvio@uniroma1.it) 
Componente Segretario: Marco Maccioni (marco.maccioni@uniroma1.it) 
 

 
 

 

IL PRESIDE 
      f.to Prof. Antonio D’Andrea 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


